
Proposta n. 1812 del 23/07/2015

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N° 1762 DEL 27/07/2015

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: liquidazione compensi commissione esaminatrice preposta alla valutazione degli Assistenti Amministrativi aspiranti alla mobilità presso questa Azienda.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione n. 508 del 25.06.2014, integrata con la deliberazione n. 728 del 16.09.2014, relativa alla indizione di un avviso di mobilità per la copertura di un posto di Assistente Amministrativo riservato alla categoria dei disabili di cui alla Legge 68/1999;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 15.12.2015, parzialmente modificata con deliberazione n. 348 del 28.05.2015, relativa alla nomina e composizione della commissione preposta alla valutazione dei candidati alla mobilità di cui trattasi;

DATO ATTO che con deliberazione del C.S. n. 480 del 06.07.2015 sono stati approvati il verbale e gli atti relativi ai lavori della commissione in parola;

VISTO il D.P.C.M. 23/03/1995 che disciplina la determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 645 del 18.11.2002 con la quale si stabilisce che la normativa di cui al DPCM 23.3.1995 sia applicata anche in favore delle Commissioni nominate per la valutazione degli aspiranti alla mobilità volontaria;

DATO ATTO che, trattandosi di selezione per titoli e colloquio per personale della qualifica della categoria "C", per ciascun componente la Commissione in oggetto è previsto un compenso base di euro 206,58, e un compenso per ciascun candidato esaminato di € 0,41;

DATO ATTO inoltre che tali importi devono essere aumentati del 20% per il Presidente della Commissione e ridotti della stessa misura per il segretario;

ACCERTATO che è stato esaminato un solo concorrente;

DATO ATTO che al Presidente della Commissione di cui trattasi, chiamato a partecipare ai lavori della commissione in qualità di Direttore Amministrativo, non compete alcun compenso;

DATO ATTO inoltre che, ai sensi dell'articolo 24 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai componenti della Commissione dipendenti di questa Amministrazione in qualità di Dirigenti non compete alcun compenso, essendo il trattamento economico del personale dirigente remunerativo di tutte le funzioni ed i compiti attribuiti ai dirigenti in base a quanto previsto dal citato decreto, nonché di qualsiasi incarico ad essi conferito in ragione del loro ufficio o comunque conferito dall'amministrazione presso cui prestano servizio o su designazione della stessa;

VISTI i prospetti relativi alle spese di viaggio sostenute dai componenti la stessa Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO che i pagamenti dei compensi e dei rimborsi dovuti ai Componenti della Commissione esaminatrice in oggetto, dipendenti dell'Azienda, dovranno essere effettuati con le stesse modalità di pagamento per la corresponsione delle competenze mensili;

VISTA la legge 18 dicembre 1973, n. 836 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplina le competenze spettanti per il trattamento di trasferta del personale;

VISTE le dichiarazioni attestanti che i lavori della commissione si sono svolti al di fuori dell'orario di lavoro;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

- Di liquidare a favore dei componenti la Commissione esaminatrice, nominata con deliberazione n. 348 del 28.05.2015, preposta alla valutazione degli Assistenti Amministrativi aspiranti alla mobilità presso questa Azienda, i compensi e i rimborsi spese specificati nell'allegato alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, con esclusione dei Dirigenti in servizio presso questa Amministrazione.

- Di imputare la spesa complessiva di Euro 398,18 al centro di costo T0101 (Dipartimento amministrativo) e sul conto economico A510010605 "spese per altre commissioni e comitati".
- Di incaricare dell'esecuzione della presente determinazione il Servizio Personale.
- di trasmettere copia della presente determinazione alla Direzione Generale, ai Responsabili del Servizio Bilancio e AA.GG., al Collegio Sindacale ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Direttore del Servizio
Amministrazione del personale
Dottor Marco Biagini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente determinazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/07/2015 al 11/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dottoressa Antonina Daga

P.Ciulu